
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 86 del 15/06/2012
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 9 maggio 2012, n. 853
 
D.G.R. n. 51 del 19/01/2012 e n. 547 del 20/3/2012 - firma degli atti di transazione - modifica.
 
 
 
 Il Presidente, sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile P.O. “Segreteria tecnica e contabilità”
e confermata dal Coordinatore dell’Avvocatura Regionale, riferisce quanto segue:
 
 con provvedimento n. 51 del 19/01/2012 e n. 547 del 20/3/2012 la Giunta Regionale ha autorizzato la
transazione, rispettivamente, con gli avvocati Luca Alberto Clarizio, Roberto G. Marra, Gennaro
Terracciano, Vittorio Triggiani, Luigi Volpe e con gli avvocati Vincenzo Caputi Jambrenghi e Luigi
Paccione per compensi professionali da costoro maturati nel corso degli anni, in relazione ad incarichi
conferiti per vari contenziosi nelle diverse curie con regolari atti amministrativi, ancorché privi
dell’impegno di spesa presuntivo;
 con le citate deliberazioni si è autorizzato il Presidente della Giunta Regionale e, per esso, il Capo di
Gabinetto, a formalizzare le transazioni sulla base del relativo schema contestualmente approvato;
 il Capo di Gabinetto, per le vie brevi, ha fatto presente che la firma degli atti di transazione di cui si
tratta, nella vece del Presidente della G.R., rientra nelle competenze dell’Avvocato Coordinatore
dell’Avvocatura Regionale, per cui è necessario modificare in tal senso le citate deliberazioni, ad
eccezione della n. 51 del 19/01/2012, limitatamente alla parte riguardante l’Avv. Vittorio Triggiani, a
causa della propria incompatibilità in qualità di Avvocato Coordinatore;
 è, pertanto, necessario procedere alla modifica, nel senso indicato, delle D.G.R. n. 51 del 19/01/2012 e
n. 547 del 20/3/2012.
 
 COPERTURA FINANZIARIA - L.R. 16 NOVEMBRE 2001, N. 28 E S.M.I.
- Il presente provvedimento non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata sia di spesa e
dallo stesso non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
 Il Presidente relatore, sulla base dell’istruttoria innanzi illustrata, propone l’adozione del conseguente
atto finale, rientrante nelle competenze della Giunta ai sensi della L.R. n. 7/97, art. 4, comma 4, lett. K e
della D.G.R. n. 3261 del 28/7/1998.
 
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
 
 Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile P.O. “Segreteria
Tecnica e Contabilità” e dall’Avvocato Coordinatore dell’Avvocatura;

1



 
 A voti unanimi, espressi nei modi di legge,
 
 
DELIBERA
 
1. di condividere e fare propria la relazione, che si intende qui integralmente riportata;
 
2. di modificare le D.G.R. n. 51 del 19/01/2012 e n. 547 del 20/3/2012 e gli allegati schemi, nella parte in
cui autorizzano il Capo di Gabinetto, nella vece del Presidente della G.R., alla firma degli atti di
transazione, sostituendolo con L’Avvocato Coordinatore dell’Avvocatura Regionale, ad eccezione della
D.G.R. n. 51 del 19/01/2012, limitatamente alla parte riguardante l’Avv. Vittorio Triggiani, a causa della
propria incompatibilità in qualità di Avvocato Coordinatore;
 
3. di pubblicare questa deliberazione sul B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Teresa Scaringi Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


